
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 091 del Registro Deliberazioni 

del 29.09.2010  

 
 

OGGETTO Premio Letterario “Antioco Zucca” – Nomina Commissione giudi-
catrice elaborati.- 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno VENTINOVE del mese di SETTEMBRE alle ore 18,40 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Si-
gnori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU Franco            ASSESSORE  X 
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA  la propria deliberazione n. 7 del 17.02.2010, con la quale, in occasione del cinquante-
simo della morte del filosofo e pensatore Antioco Zucca di Villaurbana, è stato istituito il Premio Lette-
rario “Antioco Zucca”, 1^ Edizione anno 2010; 
 
ATTESO che con il citato atto deliberativo n. 7/2010 veniva approvato il Regolamento, teso a discipli-
nare le modalità di partecipazione al “Concorso” di cui trattasi e si stabiliva che, con successivo atto 
deliberativo, si sarebbe provveduto alla nomina di apposita “Commissione” giudicatrice con compito 
di: 

a) selezionare le opere meritevoli di pubblicazione; 
b) attribuire i premi; 

 
RITENUTO  necessario procedere in merito; 
 
UDITA  la proposta dell’Assessore alla Cultura, Sig. Dessì, che propone quali membri della Commis-
sione predetta i Sigg.ri: 

- Prof. Antonio Pinna, ex Preside, studioso della figura di Antioco Zucca, scrittore; 
- Prof. Massimo Serra, docente di filosofia, esperto in comunicazione e metodologia; 
- Prof. Marco Chiti, docente di filosofia; 

 
ACQUISITA  la disponibilità dei sopraelencati professori; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
LA PREMESSA è parte integrante del deliberato e si intende interamente richiamata; 
 
NOMINARE  componenti della Commissione giudicatrice – Concorso 1° Premio Letterario Antioco 
Zucca, i Sigg.ri: 

- Prof. Antonio Pinna, residente in Oristano 
- Prof. Massimo Serra, residente in Terralba 
- Prof. Marco Chiti, residente in Villaurbana; 

 
DARE ATTO  che la Commissione, così composta, ha il compito di: 

a) selezionare le opere meritevoli di pubblicazione; 
b) attribuire i premi; 

 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
08.10.2010  al  23.10.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  08.10.2010   
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
08.10.2010  al  23.10.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  08.10.2010   
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  08.10.2010   
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 


